关于在全市开展“潜山工匠”评选命名活动的通知

各乡镇（经开区）总工会、工会联合会，有关直属基层工会:
为深入贯彻党的十九届六中全会精神，全面推进新时代产业工人队伍建设，深化群众性技术创新活动，建设知识型、技能型、创新型劳动大军，弘扬劳模精神、劳动精神和工匠精神，团结动员广大职工在推进潜山高质量发展中发挥主力军作用，市总工会决定，今年在全市范围内开展“潜山工匠”评选命名活动。现将有关事项通知如下：
一、评选名额和条件
本次评选活动实行差额推荐，好中选优的原则，在30名推荐对象中，评选命名“潜山工匠”10名。
参加评选的对象要拥护中国共产党的领导，热爱祖国，遵纪守法，爱岗敬业，诚信友善，勇于创新，乐于奉献，具有良好的道德品行和职业操守，优先推荐制造业中的一线技术工人，原则上应在我市从事技能岗位（工种）3 年（含）以上，并且仍在一线从事生产、技术、研发等工作，并具备以下条件：
1、具有工艺专长：在从事的岗位和职业中，拥有一技之长或绝技高招，具有丰富的实践经验和理论知识，在实施工艺、技术等方面拥有不可替代、至关重要的地位；
2、掌握高超技能：所具备的技能、技艺在本单位、本行业、本领域处于领先水平，同时拥有一定的社会影响力和知名度；
3、体现领军作用：善于解决疑难杂症，善于攻坚克难，运用个人技能、技艺带领团队解决实际问题并屡建战功；热心带教徒弟，善于向青年职工普及知识、传授技艺、传播理念、传承精神，乐于帮助并带动身边的职工共同进步、共同成长；
4、作出突出贡献：在本单位、本行业、本系统作出卓越贡献、取得重要成果，在新技术、新产业、新业态、新模式“四新”经济领域引领创新、取得重要成果。
已经命名的潜山市级以上工匠不参与本次评选。经开区源潭刷业企业职工参加“金刷工匠”评选，另行安排。
二、推荐审核程序
1、推荐：各基层工会要严格按照征集条件推荐候选人，坚持好中选优、公开透明的推荐原则，确保征集对象的先进性。候选对象要经过会议研究，并形成会议纪要，填写《潜山工匠候选人登记表》、《2022年潜山工匠候选人基本情况汇总表》，并在基层单位公示，上报主管工会初审后按分配的名额向市总工会申报；
2、评审：市总工会将成立由相关领域专家、各方面人员组成的评选审核工作小组，负责推荐对象评选、审核；
3、公示：推荐对象经资格审核和专家评审后，市总工会通过相关媒体进行公示；
4、审定：由市总工会党组会议研究决定“潜山工匠”最终人选。
三、激励措施
被命名的“潜山工匠”由市总工会颁发荣誉证书，给予一次性奖励，同时对典型事迹进行宣传报道，大力弘扬工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气。
四、有关要求
各基层工会要高度重视，精心组织，根据所分配的名额推荐候选对象，同时，结合本次评选活动，动员广大职工立足岗位、学钻技艺，掀起“比、学、赶、帮、超”的热潮，培养一批高素质技能人才，为建设现代化美好潜山做出贡献。
请各单位将于4月15日前将推荐纸质材料报送至市总工会，并将电子档材料同步报送至邮箱（424185998@qq.com）,联系电话：0556-8934312。
附件：1.潜山工匠候选人登记表
2.潜山工匠候选人推荐名额分配表
3.2022年潜山工匠候选人基本情况汇总表

潜山市总工会
2022年3月24日

报：安庆市总工会，市委办、市政府办
抄：市人社局、市科经局、市财政局

2

“潜山工匠”候选人登记表

	姓 名

	性别

	出生年月

	正面免冠彩色登记照

	籍 贯

	民族

	政治面貌

	学 历

	职务

	何时参加工作

	身份证

	户籍属性
	□农 □非农

	工作单位

	单位性质

	所属行业

	工种

	手机号码

	技能等级
	□高级技师   □技师   □高级工   □中级工   □初级工   □无

	职  称
	□研究员  □高级工程师  □工程师  □助理工程师   □技术员   □无

	开户行

	银行账号

	曾获荣誉
	（曾获荣誉，对应提供复印件）

	是否有违纪  违规记录

	主要
成果
	（在本单位、行业、系统取得重大成果，对应提供证明材料复印件）

	主要
事迹
	（限1000字以内，可另附）

	所在单位  工会意见

                                           （负责人签字并盖章）
                                   年    月    日

	主管工会  意见
	    经我单位初审，该同志表格内各项内容属实、提供佐证材料完整无误，推荐作为潜山工匠候选人。
                                           （负责人签字并盖章）
年    月    日

	市总工会
意见

                                           （负责人签字并盖章）
                         年    月    日

注：请勿改变表格格式和表格内容，用A4纸正反面打印，补充证明材料请另附。开户行和银行账号用来发放最终入围“潜山工匠”的现金奖励，请如实准确详细填写。

	“潜山工匠”候选人推荐名额分配表

	序号
	推荐单位
	推荐名额

	1
	经济开发区
	12

	2
	梅城镇
	1

	3
	源潭镇
	1（除刷业企业）

	4
	黄铺镇
	1

	5
	槎水镇
	1

	6
	痘姆乡
	1

	7
	官庄镇
	1

	8
	黄柏镇
	1

	9
	黄泥镇
	1

	10
	龙潭乡
	1

	11
	水吼镇
	1

	12
	塔畈乡
	1

	13
	天柱山镇
	1

	14
	王河镇
	1

	15
	五庙乡
	1

	16
	油坝乡
	1

	17
	余井镇
	1

	18
	市直相关单位
	2

	合计

	30

	2022年“潜山工匠”候选人基本情况汇总表

	推荐单位：
	                  填表日期：    年    月   日

	序号
	姓 名
	性别
	民族
	出生          年月
	政治
面貌
	学历
	身份
证号
	工作
单位
	单位
性质
	所属行业
	工种
	技能等级或职称
	已获荣誉
	简要事迹
	手机号码

	1

	2

	3